6 Allen, Charles, God‟s Terrorist: The Wahhabi Cult and the Hidden Roots of Modern Jihad (Philadelphia:

Da Capo Press, 2006), hlm.52.
7 Beberapa penganut wahhabi, entah dilatari faktor fanatisme, atau faktor counter opinion, berusaha

mengasalkan sebutan wahhabi pada ‗Abd al-Wahab bin ‗Abd al-Rahman bin Rustum (208 H/823 M). Ini

merupakan hoax yang banyak disebarkan oleh wahhabi/salafi. Mengapa dialamatkan pada ibn Rustum, sebab

ada nama ‗Abd al-Wahhab. Namun, Ibn Rustum ini sendiri merupakan bagian dari Wahbiyyah Rustumiyyah

yang merupakan pecahan dari ajaran Wahbiyyah yang dinisbatkan pada Abdullah ibn Wahbi al-Rasibi (38 H).

agama dan tidak setia pada kaum musyrik. Ketiga, mereka yang secara terbuka menjalankan

agama atau dipaksa untuk bermukim di antara kaum musyrik.
19

Pandangan Ibn Atiq ini masih

memiliki gema dalam tradisi wahhabian.

Kedua, jihad yakni perang atas nama agama kepada kelompok lain yang bukan

Wahhabi. Pada 1159 H/1746 M, negara Wahhabi-Saudi melakukan proklamasi formal jihad

melawan semua orang yang tidak sejalandengan pemahaman tawhid Wahhabisme karena

orang-orang itu dianggap sebagai kafir, musyrik, dan murtad. Penting untuk diingat bahwa

setiap kali istilah ―Muslim‖ muncul dalam kronik yang dibuat ‗Utsman bin ‗Abdullah bin